
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1.1 UAB “Švarus pasaulis” (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą Nr. KKAM-

J03-0027 bendrai finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos 

lėšomis numato įsigyti šį turtą: Šilumos energijos susigražinimo regeneracinio oro tiekimo-

šalinimo įrenginius 3 vnt. ir jų diegimą (toliau vadinamas – Prekės)  

1.2 Pirkimas vykdomas vadovaujantis aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakyme Nr. D1-762 „Dėl Ūkio subjektų, kurie nėra 

perkančiosios organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą ir nėra 

perkantieji subjektai pagal Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymą, pirkimų 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo(toliau – Aprašas) Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais  bei  konkurso  sąlygomis (toliau – 

konkurso sąlygos). 

1.3 Pirkėjas vykdo žaliuosius pirkimus vadovaudamiesi Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos   

perkantieji subjektai turi taikyti pirkdami prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 

„Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašų, 

Aplinkos apsaugos kriterijų ir Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos 

turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo“. 

1.4 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas 2025 m. sausio mėn. 13 d. APVA tinklapyje: 

www.apva.lt. 

 1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Pirkimų 

tvarkos aprašo 33 punkte nustatyta tvarka. 

1.7 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: direktorė Olga Judicka, el. paštas: info@gerasvalymas.lt, 

mob.: +370 673 89998 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkamas turtas – Šilumos energijos susigražinimo regeneracinio oro tiekimo-šalinimo 

įrenginio 3 vnt pirkimas ir jų diegimas, kurių savybės nustatytos pateiktoje techninėje 

specifikacijoje. 

2.2 Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar  

šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, 

kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3 Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam 

prekių  kiekiui. 

2.4 Įranga (prekės) turi būti pristatyta, sumontuota ir paleista eksploatacijai ne vėliau  kaip  per 

2 mėn. nuo pirkimo-pardavimo sutarties įsigaliojimo dienos. 

2.5 Prekių pristatymo bei diegimo vieta – UAB „Švarus pasaulis  V. Maciulevičiaus g. 51, 

LT-04310, Vilnius  

 

 

http://www.apva.lt/


3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 

3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai  

 

Eil. Nr. Kvalifikacijos 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.1.1 Tiekėjas nėra 

bankrutavęs, 

likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs 

taikos sutarties, 

sustabdęs ar apribojęs 

savo veiklos arba jo 

padėtis pagal šalies, 

kurioje jis 

registruotas, 

įstatymus nėra tokia 

pati ar panaši. Jam 

nėra iškelta 

restruktūrizavimo, 

bankroto byla arba 

nėra vykdomas 

bankroto procesas ne 

teismo tvarka, nėra 

siekiama priverstinio 

likvidavimo 

procedūros ar 

susitarimo su 

kreditoriais arba jam 

nėra vykdomos 

analogiškos 

procedūros pagal 

šalies, kurioje jis 

registruotas, 

įstatymus 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 

atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas, patvirtinantis, 

kad tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla ar 

vykdomas bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra siekiama priverstinio 

likvidavimo procedūros ar susitarimo 

su kreditoriais, arba išrašas iš teismo 

sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 

60 dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas 

yra priimtinas. Pateikiama tinkamai 

patvirtinta dokumento kopija* ir/arba 

pateikiamas    Tiekėjo  raštiškas 

patvirtinimas -  deklaracija   (Konkurso  

sąlygų  Priedas  Nr. 3   Minimalių  

kvalifikacijos  reikalavimų  atitikties  

deklaracija), kad  jis atitinka šiame  

punkte  nurodytą kvalifikacijos  

reikalavimą 

 

 

3.1.2. Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo 

reikalavimai 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.2.1 Tiekėjas turi galėti užtikrinti prekių 

(įrangos) naudojimo vietoje prekių  

(įrangos) garantinį aptarnavimą  bei  

remontą.  Reakcijos  laikas (laiko  tarpas 

nuo Pirkėjo  pranešimo apie gedimą, 

neveikimą  ar  klaidas  iki  Tiekėjo  

 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas  Tiekėjo laisvos  formos  

raštiškas patvirtinimas,  kad   jis 

atitinka šiame punkte nurodytą  

kvalifikacijos  reikalavimą, kuriame 

būtų  nurodyti  kontaktiniai  

duomenys,  kuriais  reikia   kreiptis į  



 

* Pastabos: 

1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama 

priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija; 

2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius 

„Kopija tikra“ ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

 

3.2 Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1 punkte 

 nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas 

ūkio subjektų grupės narys atskirai, o šių konkurso sąlygų 3.1.2. punktuose nustatytus 

kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus bent vienas ūkio 

subjektų grupės narys arba visi ūkio subjektų grupės nariai kartu. 

3.3 Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 

 melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4 Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį 

arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos 

šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis 

turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. 

Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų 

grupei (su kuo pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir 

teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai 

pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti , sudaryti sutartį)1. 
 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo 

sutarties įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba. Pasiūlymas turi 

būti pateiktas iki 2025 m. sausio mėn. 27 d. 12 val. (Lietuvos Respublikos laiku) jis turi būti 

pateiktas el. paštu: info@gerasvalymas.lt arba atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai 

atvykus šiuo adresu UAB "Švarus pasaulis" V. Maciulevičiaus g. 51, LT-04310 Vilnius, 

Lietuva  

4.4  Vėliau gauti pasiūlymai nebus priimami ir vertinami.  Pasiūlymą privaloma  pateikti pagal 

konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą.  

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1 užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 

priedą; 

 
1 Jei nusprendžiama, kad pirkime dalyvaujanti ūkio subjektų grupė turi sudaryti jungtinės veiklos sutartį. 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

veiksmų  trikdžių  šalinimui   atlikimo  

pradžios)  ne  ilgiau   kaip  48 valandos 

tiekėją   dėl  prekių  (įrangos) 

garantinio aptarnavimo  bei  

remonto.  Pateikiamas  dokumento  

originalas  arba   kopija* 

 

mailto:info@gerasvalymas.lt


4.5.2 konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus 

pagrindžiantys dokumentai; 

4.5.3 jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą 

pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė 2; 

4.5.4 kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys 

dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą  nurodytą prekių kiekį. 

4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų  

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9 Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai  

nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 

registruotu laišku. 

4.10 Pasiūlymuose nurodoma prekių kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 1 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į 

visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą prekių kiekį, kainos sudėtines dalis, į techninės 

specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos 

Tiekėjo  su   prekių  tiekimu  susijusios  t.y.  perkamų  prekių  pristatymo,  montavimo  ir  kitos  

būtinos  parengimo  naudoti  paslaugų  išlaidos. 

4.11 Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 3 mėn. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo  

galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.12  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų 

jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.13 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 

pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša el. paštu visiems tiekėjams, kurie kreipėsi į 

pirkėją bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.apva.lt. 

4.14 Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 

galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą el. paštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo el. paštu atsiųstą prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas,  

jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia 

paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kurie į jį kreipėsi, bet nenurodo, kuris tiekėjas 

pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3 Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų.  

5.4 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar  

kitas pirkėjo ir tiekėjo susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu 

ir/arba elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgaliotas palaikyti: UAB „Švarus 

 
2 Jei reikalaujama 



pasaulis“ direktorė Olga Judicka tel. +370 673 89998 V. Maciulevičiaus g. 51, LT-04310 

Vilnius, Lietuva elektroninis paštas info@gerasvalymas.lt  

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 

6.1 Pasiūlymų vertinimas vyks tiekėjams ar  jų  įgaliotiems atstovams  nedalyvaujant. 

Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka  Komisija. 

6.2 Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos anksčiau 

nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 4.3 punkte. 

6.3 Komisija nagrinėja: 

6.3.1  ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir ar tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.3.2 ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, 

apibrėžtą šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus 

reikalavimus; 

6.3.3 ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.4 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu 

tiekėjas pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo 

tiekėją šiuos duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti 

trumpesnis nei 3 darbo dienos. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie 

tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.5 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis  

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris 

negali būti trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami 

pasiūlymo esmės.  

6.6 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme 

pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu 

paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės 

atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.7 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina Komisija turi teisę, o ketindama 

atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą terminą, 

kuris negali būti trumpesnis nei 3 (trys) darbo dienos, pateikti neįprastai mažos pasiūlymo 

kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

6.8 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be PVM. Pirkėjo neatmesti 

pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų.   

 

 
 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.1.3.   tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme 

mailto:info@gerasvalymas.lt


nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) 

arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino arba nepatikslino 

savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) 

nepaaiškino pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė 

raštiško kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per 

didelė, perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas nevėliau kaip per tris darbo dienas nuo  

šio sprendimo priėmimo dienos. 
 

8. DERYBOS 

8. Derybos nebus vykdomos. 

 

 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato 

pasiūlymų eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos be PVM didėjimo tvarka. Jeigu kelių 

pateiktų pasiūlymų yra vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas 

tiekėjas, kurio pasiūlymas įregistruotas ankščiausiai. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik 

vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo 

atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.2 Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu Konkursą. Pirkėjas 

nedelsdamas (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) tiekėjus raštu informuoja apie priimtą 

sprendimą raštu sudaryti Pirkimo sutartį, nurodydamas tiekėją, su kuriuo numatoma sudaryti 

Pirkimo sutartį. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra kviečiamas sudaryti Pirkimo sutartį, 

nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

9.3 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo  

sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties arba atsisako pirkimo 

sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė 

sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio 

pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo 

sutartį. 

 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

 

10.1 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju Konkurso sąlygose  

nustatytomis sąlygomis bei vadovaujantis Civiliniu kodeksu. 

10.2 Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo  

kaina ir esminės sąlygos. 

10.3 Visi įrangos pristatymo, sumontavimo ir pajungimo darbai turi būti atlikti ir perduoti  

Užsakovui ne vėliau kaip per 2.4. punkte nurodytą terminą.  

10.4  Įrangos pristatymo ir įdiegimo vieta: V. Maciulevičiaus g. 51, LT-04310 Vilnius, Lietuva. 

10.5  Be pateisinamų priežasčių per sutartyje nustatytą terminą Pirkėjui nesumokėjus už priimtą 



pirkimo objektą, tiekėjas gali pareikalauti mokėti 0,05 proc. dydžio delspinigius nuo 

vėluojamos sumokėti sumos už kiekvieną uždelstą dieną, kol bus įvykdyti visi įsipareigojimai, 

tačiau bendra iš Pirkėjo priskaičiuota sutartinė netesybų suma negali viršyti sumos, sudarančios 

5 proc. (penkis procentus) sutarties vertės. 

10.6  Tiekėjui laikui (per Pirkimo sutartyje numatytą terminą) ir (arba) tinkamai neįvykdžius  

Pirkimo sutarties be pagrįstų ir nuo tiekėjo nepriklausančių aplinkybių, Pirkėjas priskaičiuoja 

0,05 proc. dydžio delspinigius nuo neįvykdytos sutarties vertės tol, kol bus įvykdyti visi 

įsipareigojimai, tačiau bendra iš tiekėjo priskaičiuota sutartinė netesybų suma negali viršyti 

sumos, sudarančios 5 proc. (penkis procentus) sutarties vertės. 

10.7  Mokėjimai už atliktus darbus ir pristatytą įrangą vyks pagal suderintus priėmimo- 

perdavimo aktus ir jų pagrindu išrašytas PVM sąskaitas-faktūras. 

10.8  Atliktų darbų rezultatas ir pristatyta įranga turi atitikti Pirkimo sutartyje, teisės aktuose,  

kituose normatyviniuose techniniuose dokumentuose nustatytus kokybės ir kitus reikalavimus, 

o jeigu tokie reikalavimai niekur nėra nustatyti – įprastai praktikoje keliamus reikalavimus. 

Sumontuota Įranga, be kita ko, turi atitikti jos gamintojo deklaruojamus techninius bei 

efektyvumo parametrus. 

10.9  Sumontuotai Įrangai ir darbams yra suteikiama garantija ne trumpiau kaip 12 mėnesių. 

 

 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11.1 Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse   išlaidos neatlyginamos. 

11.2  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą 

nutraukti pirkimo procedūras pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams ir/arba APVA 

tinklapyje: www.apva.lt skelbimų skiltyje.  

11.3  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja 

raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas 

tiekėją su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis. 

11.4  Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą 

informaciją, tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir 

audituojančius ES fondų lėšų naudojimą, neskelbiami. 
 

 

12. PRIEDAI 

 

12.1  Priedas  Nr. 1  Techninė specifikacija; 

12.2  Priedas  Nr. 2   Pasiūlymo forma; 

12.3  Priedas  Nr. 3   Minimalių kvalifikacijos  reikalavimų  atitikties  deklaracija; 

 

 

 

 

 

 

 



TECHNINĖ  SPECIFIKACIJA 

 

Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginiai 3vnt. ir jų diegimas 

 

                 Jei apibūdinant pirkimo objektą galimai yra nurodytas konkretus modelis ar šaltinis, konkretus procesas 

ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, tokia informacija yra informacinio pobūdžio ir tiekėjas 

nėra įpareigotas siūlyti ir /ar naudoti tokios produkcijos, medžiagų, įrenginių ir pan. bei gali juos pakeisti 

lygiaverčiais. 

                 Techniniuose reikalavimuose Pirkėjas nurodo minimalius reikalaujamus įrangos techninius duomenis, 

Tiekėjas gali siūlyti įvairias įrangos komplektacijas, kurios atitinka arba yra geresnės nei nurodyti techniniai 

parametrai. 

                   Pirkėjas įgyvendindamas projektą „Privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo 

priemonių įgyvendinimas UAB „Švarus pasaulis“ vykdomoje veikloje“, projekto Nr. KK-AM-J03-0027, vykdo 

pirkimą bendrai finansuojamą Klimato kaitos programos lėšomis („žaliasis pirkimas“). Įsigyjamos įrangos 

pagalba Pirkėjo gamybos procesuose sistema leistų grąžinti atidirbusią šilumos energiją atgal į džiovinimo 

procesą. Kad rekuperacijos sistema veiktų patikimai būtina įrengti filtravimo sistemą ir viską automatizuoti. 

Tinkamai įrengtą pramoninė rekuperacinė sistema atgal į gamybą grąžintų apie 70% šilumos energijos. 

   

Eil. 

Nr. 

Funkcijų ir / ar techninių, aplinkosauginių  reikalavimų (rodiklių) pavadinimas 

(apibūdinimas) 

 

Techniniai 

reikalavimai, 

rodikliai 

Bendrieji  reikalavimai  įrangai 

 

1 

Įranga turi būti sukomplektuota ir sumontuota pagal pridedamą schemą - 

techninės specifikacijos priedas „Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio 

oro tiekimo – šalinimo įrenginių schema“. 

 Nauja įranga turi būti suderinama su jau esama sumontuota įranga įmonėje, kad būtų 

galima sujungti į vieningą valdymo, duomenų surinkimo ir apdorojimo sistemą. Turi 

būti suderintas ir užtikrintas džiovyklės ir rekuperacinės sistemos sinchroninis 

veikimas.  

 

taip 

2 

Atliekami projektavimo darbai (rekuperacinės sistemos, vamzdynų įrengimas 

pagal „Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo 

įrenginių schemą“. 

- Bendroji dalis; 

- Šilumos grąžinimo dalis; 

- Konstrukcijų dalis; 

- Procesų valdymo ir elektrotechnikos dalis; 

 

taip 

3 

Atliekami statybos darbai: 

- Plieninės aikštelės įrengimas rekuperacinės sistemos montavimui; 

- Papildomo plieninio rėmo įrengimas rekuperacinei ir filtravimo sistemai; 

 

taip 

4 

Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo  įranga: 

- Filtravimo spinta su filtravimo vibro sistema – 3 vnt. Oro srauto praeinamumas ne 

mažiau nei 18 000 m3. 

- Rotacinis šilumokaitis su automatiniu termostatu ir valdikliu – 3 vnt; 

 

taip 

5 

Džiovyklės sistemos ir rekuperacinės sistemos automatikos integracijos dalis: 

Visos sistemos valdymo automatika  – 3 komplektai, susideda iš: 

- Rekuperatoriaus dažnio keitiklis skyde; 

- Valdiklis skyde; 

- Valdymo ekranas; 

taip 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Korpuso skydas su įrengta ventiliacija; 

- Įrengti valdymo elementai vibromotorams skyde; 

- Valdiklyje numatytos pajungimo vietos slėgio ir temperatūros jutikliams; 

- Medžiagos skydo gamybai; 

- Programos valdikliui ir ekranui; 

 

6 

Atliekami  įrangos  transportavimo paslaugos, užkėlimo ant stogo, montavimo, 

paleidimo, derinimo  ir  kiti būtini  darbai: 

- Šilumokaičio montavimas ant paruoštos aikštelės ant stogo; 

- Ortakių montavimas ir tvirtinimas prie sienų ir kitų konstrukcijų; 

- Ortakių apšiltinimas vata arba termoizoliacine medžiaga;  

 

taip 

7 

Įranga,  atskiri   įrenginiai   atitinka   tokio  tipo  prekėms  Lietuvos Respublikos, 

Europos Sąjungos ir (ar) Europos ekonominės erdvės valstybių nustatytus standartus, 

keliamus pagrindinius  techninius, ekologinius,  kokybės  reikalavimus  ir  kartu  su  

Įranga  bus  pateikti  tai  pagrindžiantys  dokumentai. 

 

taip 

Įrangos  techniniai, aplinkosauginiai  reikalavimai (rodikliai) 

 

8 

Įdiegtos šiluminės energijos atgavimo įrangos pagalba sutaupomas sunaudojamų 

gamtinių dujų kiekis, vietoje jų panaudojant  gamykloje esančių technologinių 

įrenginių generuojamą perteklinę šilumą. 

 

taip 

9 

Rotacinis šilumokaitis  – montuojamas  ant pastato stogo patalpoje, kurio oro srauto 

praeinamumas ne mažiau kaip 24 000 m3 su pagalbiniais įrenginiais būtinais 

optimaliam darbui.  

 

taip 

10 

Rekuperacinės sistemos ištraukiamas oras ne mažiau – 6,67 m3/s, o tiekiamas oras ne 

mažiau  – 6,67 m3/s 

 

taip 

11 

Visos sistemos valdymo automatika: 

- šiluminės energijos susigrąžinimo sistemos valdymas turi būti vientisas, t. y. visa 

šilumos susigrąžinimo ir šilumos atidavimo sistema turi būti valdoma iš vieno 

valdymo bloko;  

- viso proceso automatiniam valdymui turi būti įrengtas laisvai programuojamas 

loginis valdiklis, sumontuotas tam skirtoje spintoje;  

- turi būti galimybė stebėti proceso darbą ir reikalui esant keisti parametrus valdiklyje 

nuotolinio ryšio priemonėmis. 

 

taip 



 

Techninės specifikacijos priedas „Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo 

įrenginių schema“: 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    



 

UAB „Švarus pasaulis“ 

   konkurso Sąlygų   2  priedas 

 

  

UAB „Švarus pasaulis“ 

Vido Maciulevičiaus g. 51, Vilnius 

El.p.: info@gerasvalymas.lt 

 

PASIŪLYMAS 

 

Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginiai 3 vnt. ir jų diegimas 

 

2025 -       -    . 

data 

 

Vieta 

 

 

Tiekėjo  pavadinimas; įm. kodas 

 

 

Tiekėjo adresas 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė 

 

 

Telefono numeris 

 

 

El. pašto adresas 

 

 

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso  skelbime,  paskelbtame  2025 m. sausio mėn. 13 d. APVA tinklapyje: www.apva.lt skelbimų 

skiltyje  

2) konkurso sąlygose; 

3) pirkimo dokumentų  prieduose. 

 

              Mes  siūlome  Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginius  

3 vnt. ir jų  diegimą iš  viso  už kainą: 

 

Eil. 

Nr. 

 Prekių   pavadinimas Kaina, Eurais  (be 

PVM) 

PVM Kaina,  Eurais  

(su PVM) 

1 2 3 4 5 

1. Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio 

oro tiekimo – šalinimo įrenginiai 3 vnt. 

(nurodomas  tikslus  pavadinimas,  gamintojas,  

modelis (modifikacija)) įskaitant pristatymo,  

montavimo,  paleidimo,  projektavimo ir  kitų 

būtinos  parengimo  naudoti  paslaugos 

   

2. Tame  skaičiuje  įrangos  pristatymo,   

montavimo  ir  kitas  būtinas  parengimo  naudoti   

paslaugos   

   



 

 

                Siūlomos šiluminės energijos atgavimo įranga visiškai  atitinka  pirkimo dokumentuose  nurodytus  

reikalavimus  ir  jų  savybės  tokios: 

Eil. 

Nr. 

Funkcijų  ir/ar  techninių, aplinkosauginių  reikalavimų  

(rodiklių)  pavadinimas (apibūdinimas)  kaip  nurodyta 

konkurso  sąlygų  1  priede  

Techniniai, 

aplinkosaugin

iai 

reikalavimai, 

rodikliai (kaip  

nurodyta 

konkurso  

sąlygų  1  

priede)  

Siūlomos 

įrangos  

atitiktis  

techniniams, 

aplinkosaugin

iams 

reikalavimam

s,  rodiklių  

reikšmės 

(pildo 

tiekėjas)  
 

Bendrieji  reikalavimai  įrangai 

1 

Įranga turi būti sukomplektuota ir sumontuota pagal pridedamą 

schemą - techninės specifikacijos priedas „Šilumos energijos 

susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginių 

schema“. 

 Nauja įranga turi būti suderinama su jau esama sumontuota įranga 

įmonėje, kad būtų galima sujungti į vieningą valdymo, duomenų 

surinkimo ir apdorojimo sistemą. Turi būti suderintas ir užtikrintas 

džiovyklės ir rekuperacinės sistemos sinchroninis veikimas.  

taip 

 

2 

Atliekami projektavimo darbai (rekuperacinės sistemos, 

vamzdynų įrengimas pagal „Šilumos energijos susigrąžinimo 

regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginių schemą“. 

- Bendroji dalis; 

- Šilumos grąžinimo dalis; 

- Konstrukcijų dalis; 

- Procesų valdymo ir elektrotechnikos dalis;  

taip 

 

3 

Atliekami statybos darbai: 

- Plieninės aikštelės įrengimas rekuperacinės sistemos montavimui; 

- Papildomo plieninio rėmo įrengimas rekuperacinei ir filtravimo 

sistemai;  

taip 

 

4 

Šilumos energijos susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – 

šalinimo  įranga: 

- Filtravimo spinta su filtravimo vibro sistema – 3 vnt. Oro srauto 

praeinamumas ne mažiau nei 18 000 m3. 

- Rotacinis nerūdijančio plieno šilumokaitis su atrama ir izoliacija – 

3 vnt; 

- Rotacinis šilumokaitis su automatiniu termostatu ir valdikliu – 3 vnt; 

taip 

 

5 

Džiovyklės sistemos ir rekuperacinės sistemos automatikos 

integracijos dalis: 

Visos sistemos valdymo automatika  – 3 komplektai, susideda iš: 

- Rekuperatoriaus dažnio keitiklis skyde; 

- Valdiklis skyde; 

- Valdymo ekranas; 

- Korpuso skydas su įrengta ventiliacija; 

- Įrengti valdymo elementai vibromotorams skyde; 

- Valdiklyje numatytos pajungimo vietos slėgio ir temperatūros 

jutikliams; 

taip 

 



- Medžiagos skydo gamybai; 

- Programos valdikliui ir ekranui; 

6 

Atliekami  įrangos  transportavimo paslaugos, užkėlimo ant 

stogo, montavimo, paleidimo, derinimo  ir  kiti būtini  darbai: 

- Šilumokaičio montavimas ant paruoštos aikštelės ant stogo; 

- Ortakių montavimas ir tvirtinimas prie sienų ir kitų konstrukcijų; 

- Ortakių apšiltinimas vata arba termoizoliacine medžiaga;  

 

taip 

 

7 

Įranga,  atskiri   įrenginiai   atitinka   tokio  tipo  prekėms  Lietuvos 

Respublikos, Europos Sąjungos ir (ar) Europos ekonominės erdvės 

valstybių nustatytus standartus, keliamus pagrindinius  techninius, 

ekologinius,  kokybės  reikalavimus  ir  kartu  su  Įranga  bus  pateikti  

tai  pagrindžiantys  dokumentai. 

taip 

 

Įrangos   techniniai, aplinkosauginiai  reikalavimai (rodikliai) 

8 

Įdiegtos šiluminės energijos atgavimo įrangos pagalba sutaupomas 

sunaudojamų gamtinių dujų kiekis, vietoje jų panaudojant  gamykloje 

esančių technologinių įrenginių generuojamą perteklinę šilumą.  

taip 

 

9 

Rotacinis šilumokaitis  – montuojamas  ant pastato stogo patalpoje, 

kurio oro srauto praeinamumas ne mažiau kaip 24 000 m3 su 

pagalbiniais įrenginiais būtinais optimaliam darbui.  

 

taip 

 

10 

Rekuperacinės sistemos ištraukiamas oras ne mažiau – 6,67 m3/s, o 

tiekiamas oras ne mažiau  – 6,67 m3/s 

 

taip 

 

11 

Visos sistemos valdymo automatika: 

- šiluminės energijos susigrąžinimo sistemos valdymas turi būti 

vientisas, t. y. visa šilumos susigrąžinimo ir šilumos atidavimo 

sistema turi būti valdoma iš vieno valdymo bloko;  

- viso proceso automatiniam valdymui turi būti įrengtas laisvai 

programuojamas loginis valdiklis, sumontuotas tam skirtoje spintoje;  

- turi būti galimybė stebėti proceso darbą ir reikalui esant keisti 

parametrus valdiklyje nuotolinio ryšio priemonėmis. 

 

taip 

 

     

 Pasiūlymas  galioja  iki   2025   -  _________________  -  ____  d. 

 

                 Tiekėjas  patvirtina, įsipareigoja vadovautis ir laikytis naujausios redakcijos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymo Nr. D1-762 „Dėl Ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios 

organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo ir  Lietuvos Respublikos civilinio kodekso bei konkurso sąlygose  apibrėžtų reikalavimų.                 

                  Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir 

kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     

                  Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame 

konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

                Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso 

procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

     

Tiekėjo  vadovo  arba jo  įgalioto  

asmens pareigos 
 parašas                Vardas Pavardė 



 



UAB „Švarus pasaulis“ 

   konkurso Sąlygų   3  priedas 

 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

(Tiekėjo pavadinimas, kodas, kontaktinė informacija) 

 

UAB „Švarus pasaulis“ 

Vido Maciulevičiaus g. 51, Vilnius 

El.p.: info@gerasvalymas.lt 

 

MINIMALIŲ  KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMŲ  ATITIKTIES  DEKLARACIJA 

 

____________________     Nr.  ___________ 

                                                                                                (Data) 

_____________________ 

(Sudarymo vieta) 

Aš, 

_______________________________________________________________________________ , 

(Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

 

tvirtinu, kad mano vadovaujamo (-os) (atstovaujamo (-os))  

____________________________________________________________________________ , 

                                           (Tiekėjo pavadinimas) 

 

dalyvaujančio (-ios)  UAB „Švarus pasaulis“ organizuojamame Šilumos energijos 

susigrąžinimo regeneracinio oro tiekimo – šalinimo įrenginių 3 vnt. pirkimo ir jų diegimo 

konkurse, kvalifikacijos duomenys yra tokie (tiekėjas nurodo atitikimą nurodytiems 

kvalifikacijos  reikalavimams  pažymėdamas  stulpeliuose  „Taip“ arba  „Ne“): 

Nr. Bendrieji  tiekėjų  kvalifikacijos  reikalavimai: 

 
Taip Ne 

1.  Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais sudaręs taikos 

sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra 

iškelta restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jam nėra vykdomos 

analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus 

  

 

Man žinoma,  kad,  jeigu   UAB „Švarus pasaulis“ nustatytų, kad pateikti  duomenys  yra  neteisingi,  

pateiktas  pasiūlymas  bus  nenagrinėjamas  ir  atmestas.  

 

 

      

(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) 

 (Parašas)  (Vardas ir pavardė)  

 


